Печатный орган учрежден решением Думы Карлукского сельского поселения
№ 4 от 01.11.2005г.

ВЕСТИ КАРЛУКА
№  7 (19.06.2017г.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА КАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

«О назначении выборов депутатов
Думы Карлукского  муниципального образования»

14.06.2017г.                                    с. Карлук					№ 110

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10, 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,, руководствуясь статьей 12 Устава Карлукского МО, Дума Карлукского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Назначить выборы депутатов Думы Карлукского муниципального образования на 10 сентября 2017 года.
[bookmark: _GoBack]2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении выборов депутатов Думы Карлукского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вести Карлука».

Глава Карлукского
Муниципального образования   					Ж.Ю.Черкашина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА КАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

14.06.2017г.                                    с. Карлук					№ 111

«О внесении изменений в Устав Карлукского Муниципального Образования»

В соответствии со ст.7, 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Карлукского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 16. Публичные слушания
1.1.1. Пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«проект Устава Поселения, а также проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, и законов Иркутской области, в целях приведения данного Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2. Статья 28. Исполнение обязанностей Главы Поселения в случае его временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий
1.2.1. После слов «прекращения полномочий главы муниципального образования» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности», далее по тексту;
1.3 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в настоящий Устав
1.3.1. абзац 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а так же порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.»;
1.3.2. в абзаце 2 част 2 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.4. статья 47. Правовые акты Главы Поселения
1.4.1. в части 1 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.5 Статья 48. Правовые акты Думы Поселения
1.5.1. в абзаце 3 пункта 1 в части 1 слова «с правом решающего голоса» исключить.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №  97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Карлукского муниципального образования на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе Карлукского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Карлукского муниципального образования после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального  опубликования (обнародования) муниципального правового акта Карлукского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестях Карлука» .

Глава Карлукского
муниципального образования 					Ж.Ю. Черкашина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
               КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА КАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

14.06.2017года                                       с. Карлук                                                          № 112

«О  внесении изменений в решение Думы № 93
 от 28.12.2017г. «О местном бюджете Карлукского
 муниципального образования на 2017 год, плановый
период 2018, 2019 г.г.»

Руководствуясь Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, ст. 52,53 ФЗ от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Положением «О бюджетном процессе  Карлукского сельского поселения»,  Уставом Карлукского сельского поселения, на основании  закона Иркутской области «Об  областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании Решения Думы № 93 от 28.12.2017 г. «О местном бюджете Карлукского муниципального образования на 2017 год, плановый период 2018, 2019г.г.», Решения Думы № от .04.2017г. «О  внесении изменений в решение Думы № 93 от 28.12.2017г. «О местном бюджете Карлукского муниципального образования на 2017 год, плановый период 2018, 2019 г.г.» Дума Карлукского сельского  поселения

РЕШИЛА:
Внести следующие изменения:
1.Утвердить бюджет Карлукского муниципального образования на 2017 год:
общий объем  доходов местного бюджета в сумме 7968,5 тыс. рублей, из них объем      межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7202,8 тыс. рублей, в т.ч из районного бюджета 3673,3 тыс.руб.;
общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 8672,8 тыс. рублей2.Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2017 год сумму в размере 116,7 тыс. рублей на реализацию мероприятий перечня народных инициатив
3.Приложение 1,4,5,6,7  изложить в новой редакции (прилагаются).
4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном органе «Вести Карлук» и на официальном сайте Администрации Карлукского сельского поселения.

Глава Карлукского
сельского поселения                                                                                   Ж.Ю.Черкашина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРПАЗОВАНИЕ
ДУМА КАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
14.06.2017г.				 с Карлук 					№113.

«Об утверждении ПЗЗ Карлукского МО»

Руководствуясь ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Карлукского МО, Дума Карлукского МО
РЕШИЛА:
1. Внести в правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования, утвержденные протоколом публичных слушаний №1 от 18.04.2017года, №2 от 18.04.2017года, изменения, изложив градостроительные регламенты и порядок применения правил землепользования и застройки Карлукского муниципального образования и внесения изменений в указанные правила в новой редакции (прилагается).
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Карлукского
Муниципального Образования					Ж.Ю.Черкашина

_____________________________________________________________________________

Учредитель представительный орган Карлукского муниципального образования.
Ответственный за выпуск  Глава Карлукского муниципального образования Черкашина Ж.Ю.
Адрес с. Карлук ул. Школьная  № 15 т.95235  Тираж 10 экз.
____________________________________________________________________________________________\